
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2023 № 102

с. Утевка

Об утверждении схемыразмещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения Утевка муниципального района

Нефтегорский

Руководствуясь Приказом министерства промышленности и торговли
Самарской области от 29.05.2023 № 49-п «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарныхторговых объектовна территории
Самарской области и о признании утратившими силу некоторых приказов
министерства промышленности и торговли Самарской области», в соответствии с
частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах

. государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

5 Е

и частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 г. № 76-ГД «О
государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской
области, Администрация сельского поселения Утевка

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский в
новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского
поселения Утевка от 03.02.2023 года №22.

3. Опубликовать настоящее постановлениев газете «Утёвочка» и разместить
на официальном сайте администрации сельского поселения Утевка в сети
Интернет.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после даты его
официального опубликования.

Глава
сельского поселения Утевка А.Ф. Киселёв

Исп.КравчукЕ.Е.
88467031130



                                                                                                                                                                              Приложение № 1 

                                                     к Постановлению Администрации  

                                                                                                                                                                                   сельского поселения Утевка  

                                                                                                                                                                          от 26.06.2023 № 102 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Утевка муниципального района 

Нефтегорский  
№
п/п 

А
д
р
ес

 н
ес

та
ц

и
о
н

ар
н

о
го

 т
о
р
го

в
о
го

 о
б
ъ
ек

та
 (

д
ал

ее
 

Н
Т

О
) 

(п
р
и

 е
го

 н
ал

и
ч
и

и
) 

и
л
и

 а
д
р
ес

н
о
е 

о
б
о
зн

ач
ен

и
е 

м
ес

та
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
и

я 
Н

Т
О

 с
 у

к
аз

ан
и
ем

 г
р
ан

и
ц

, 

у
л
и

ц
, 
д
о
р
о
г,

 п
р
о
ез

д
о
в
, 

и
н
ы

х
 о

р
и

ен
ти

р
о
в
 (

п
р
и

 

н
ал

и
ч
и

и
) 

В
и

д
 д

о
го

в
о
р
а 

(д
о
го

в
о
р
 а

р
ен

д
ы

 и
л
и

 д
о
го

в
о
р
 н

а 

р
аз

м
ещ

ен
и

е 
Н

Т
О

),
 з

ак
л
ю

ч
ен

н
о
го

 (
за

к
л
ю

ч
ен

и
е 

к
о
то

р
о
го

 в
о
зм

о
ж

н
о
) 

в 
ц

ел
я
х
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
и
я
 Н

Т
О

 

К
ад

ас
тр

о
вы

й
  

н
о
м

ер
 з

ем
ел

ьн
о
го

 у
ч
ас

тк
а 

(п
р
и
 е

го
 

н
ал

и
ч
и

и
) 

и
л
и

 к
о
о
р
д
и

н
ат

ы
 х

ар
ак

те
р
н
ы

х
 т

о
ч
ек

 

гр
ан

и
ц
 м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и
я
 Н

Т
О

 и
л
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
го

 

м
ес

та
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
и

я 
Н

Т
О

 

Н
о
м

ер
 к

ад
ас

тр
о
в
о
го

 к
в
ар

та
л
а 

н
а 

те
р
р
и
то

р
и

и
 

к
о
то

р
о
го

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
 и

л
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
 р

ас
п

о
л
о
ж

и
ть

 

Н
Т

О
 

П
л
о
щ

ад
ь 

зе
м

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а 

и
л
и

 м
ес

та
 

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
и
я
 Н

Т
О

 в
 з

д
ан

и
и
, 
ст

р
о
ен

и
и
, 

со
о
р
у
ж

ен
и

и
, 
гд

е 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
о
 и

л
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
 

р
ас

п
о
л
о
ж

и
ть

 Н
Т

О
 

Т
и

п
  

Н
Т

О
 

В
и

д
  

Н
Т

О
 

С
п

ец
и

ал
и

за
ц

и
я 

Н
Т

О
 

С
та

ту
с 

м
ес

та
 р

ас
п
о
л
о
ж

ен
и

я 
Н

Т
О

 

С
р
о
к
 р

ас
п

о
л
о
ж

ен
и
я
 Н

Т
О

 

Ф
о
р
м

а 
со

б
ст

в
ен

н
о
ст

и
 н

а 
зе

м
л
ю

 и
л
и

 з
ем

ел
ьн

ы
й

 

у
ч
ас

то
к
, 
зд

ан
и
е,

 с
тр

о
ен

и
е,

 с
о
о
р
у
ж

ен
и

е,
 г

д
е 

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
 и

л
и

 в
о
зм

о
ж

н
о
 р

ас
п

о
л
о
ж

и
ть

 Н
Т

О
, 
а 

та
к
ж

е 
н

аи
м

ен
о
ва

н
и

е 
о
р
га

н
а 

, 
у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
о
го

 н
а 

р
ас

п
о
р
я
ж

ен
и

е 
со

о
тв

ет
ст

ву
ю

щ
и

м
 и

м
у
щ

ес
тв

о
м

, 

н
ах

о
д
ящ

и
м

ся
 в

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й
 и

л
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
о
б
ст

ве
н

н
о
ст

и
  

А
сс

о
р
ти

м
ен

тн
ы

й
 п

ер
еч

ен
ь 

п
р
о
д
о
в
о
л
ьс

тв
ен

н
ы

х
 

то
ва

р
о
в 

П
р
еф

ер
ен

ц
и
я
 в

 с
о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 ч
ас

ть
ю

 8
.1

 с
та

ть
и

 5
 

З
ак

о
н

а 
С

ам
ар

ск
о
й
 о

б
л
ас

ти
 о

т 
0
5
.0

7
.2

0
1
0
 N

 7
6
-Г

Д
 

"О
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
м

 р
ег

у
л
и

р
о
ва

н
и

и
 т

о
р
го

в
о
й

 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 н

а 
те

р
р
и
то

р
и

и
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б
л
ас

ти
 

С
у
б
ъ

ек
т 

м
ал

о
го

 и
л
и

 с
р
ед

н
ег

о
 

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а,

 ф
и

зи
ч
ес

к
о
е 

л
и

ц
о
, 

н
е 

н
ал

о
г 

н
а 

п
р
о
ф

ес
си

о
н
ал

ьн
ы

й
 д

о
х
о
д
 я

вл
я
ю

щ
ее

ся
 И

П
 и

 

п
р
и

м
ен

я
ю

щ
ее

 с
п
ец

и
ал

ьн
ы

й
 н

ал
о
го

вы
й
 р

еж
и
м

 

«
Н

ал
о
г 

н
а 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

ы
й

 д
о
х
о
д

»
  

1 446602, 
Самарская 

область, 
Нефтегорски

й район, с. 
Утевка 

Договор 
аренды 

63:27:04010
26:183 

63:27:04010
26 

84 кв.м. Пункт 
быстрого 

питания 

Несезон
ный 

Обществен
ное 

питание 

Не 
используется 

На 
неопреде

ленный 
срок 

Земельный участок 
гос. собственность 

на который не 
разграничена 

Администрация 
муниципального 

района 
Нефтегорский   

  

- 

2 446602, 
Самарская 
область, 

Нефтегорски
й район, с. 
Утевка, ул. 
Торговая 

Договор 
аренды 

63:27:04010
26:257 

63:27:04010
26 

18 кв.м. для 
установк
и 
павильон
а 
обществе
нного 
питания 

Несезон
ный 

Обществен
ное 

питание 

Не 
используется 

На 
неопреде
ленный 

срок 

Земельный участок 
гос. собственность 

на который не 
разграничена 

Администрация 
муниципального 

района 
Нефтегорский 

  

мсп 

3 446602 
Самарская 

область 
Нефтегорски

Договор 
аренды 

63:27:04010
19:126 

63:27:04010
19 

123 кв.м.  Павильон Несезон
ный 

Универсаль
ный 

Не 
используется 

На 
неопреде
ленный 

срок 

Земельный участок 
гос. собственность 

на который не 
разграничена. 

  

- 



й район с. 
Утевка ул. 

Первомайска

я между 
приусадебны

ми и 
земельными 
участками № 

45 и № 47 

Администрация 
муниципального 

района 

Нефтегорский   

4 446602, 

Самарская 
область, 

Нефтегорски
й район, с. 

Утевка, 
напротив 

дома № 9 на 
ул. Торговая  

Договор 

аренды 
земельно

го 
участка 

63:27:04010

10 

63:27:04010

10 

50 кв.м.  Несезон

ный 

Универсаль

ный 

Не 

используется  

До 3 лет Земельный участок, 

государственная 
собственность на 

который не 
разграничена. 

Администрация 
муниципального 

района 
Нефтегорский 

Самарской области 

  

- 

5 446602, 
Самарская 
область, 
Нефтегорски
й район, с. 
Утевка 

Договор 
аренды 

63:27:04010
19:179 

63:27:04010
19 

6 078 кв.м. Для 
объектов 
придорож
ного 
сервиса 

Несезон
ный 

Универсаль
ный 

Не 
используется 

На 
неопреде
ленный 
срок 

Земельный участок 
гос. собственность 

на который не 
разграничена 

Администрация 
муниципального 

района 

Нефтегорский 

  

- 

 


